
 

 

 

Istituto Magistrale Statale 
“Regina Margherita”  

PALERMO  
P.tta SS. Salvatore, 1 

    Tel. 091334424 – Fax 0916512106 
E mail:papm04000v@istruzione.it 

 

 

Prot.  n. 14221/C1                                                                                       del 29/10/2014 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

. 

• Considerato che a partire dall’a.s. 2010/2011 si è avviato un progetto di inserimento della 
lingua tedesca in una sezione del liceo musicale, con lo sdoppiamento della classe su due 
lingue (inglese e tedesco); 

• considerato che il progetto è stato reiterato per n. 2 (due) classi dello stesso corso a partire 
dall’a.s. 2011/12, divenendo parte integrante dell’Offerta Formativa; 

• considerato che fino all’a.s. 2013/14 nell’organico di fatto sono state garantite n. 6 (sei) ore 
in utilizzazione per il completamento del percorso degli alunni delle due classi interessate; 

• considerato che nel corrente a.s., pur se più volte richiesta e sollecitata l’attribuzione di n. 6 
(sei) ore per le classi IV e V sez. H, sono state inserite in organico di fatto solo 4 (quattro) 
ore di cui 3 (tre) da destinare prioritariamente alla classe V sez. H; 

• vista la pressante richiesta delle famiglie degli alunni della classe IV sez. H di avere 
garantito il diritto al completamento del percorso formativo già consolidato sino al terzo 
anno del corso di studi; 

• considerato che in organico di fatto del liceo musicale sono state inserite n. 56 
(cinquantasei) cattedre e che risultano non utilizzate n. 2 (due) ore di canto (per richiesta di 
N.O. da parte di n. 2 allievi); 

DISPONE 
• di assegnare  n. 2 (due) ore in organico di fatto per l’insegnamento della lingua tedesca, 

classe di concorso A546 derivanti dal minor impegno orario di canto.. 

        F.to La Dirigente Scolastica 

         (Prof.ssa Pia Blandano) 


